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 Dünya ekonomisi, aşılama çalışmaları ve yeni varyant yayılımlarının yarattığı belirsizlikler 

eksenindeki gündemine devam  ederken, pek çok ülkede yaşanan sel ve yangın felaketleri, 

iklim değişikliğinin sosyal ve ekonomik etkilerini tekrar gündeme getirdi. 

 Dünya ekonomik görünüm raporunun güncel halini yayınlayan IMF,  küresel ekonominin 

2021’de %6, 2022'de %4,9 büyüyeceği yönündeki tahminini sabit tutarken, aşı 

çalışmalarındaki adaletsiz dağılım sebebiyle, gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomiler 

arasındaki ayrışmanın güçlendiğini belirtti.  

 Küresel çip krizi, başta otomotiv ve elektronik sektörleri olmak üzere dünya ekonomisini 

olumsuz etkilemeye devam ederken, bugüne kadar krizden en ağır darbeyi almış otomotiv 

sektörünün yanı sıra; akıllı telefon, bilgisayar ve televizyon sektörlerinin de olumsuz 

etkilenmesi bekleniyor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 ABD ekonomisi 2. çeyrekte,  %6,5 oranında, piyasa beklentilerin oldukça altında büyüme 

kaydetti. Sonbahar aylarında kaydedilecek gelişmeler, yılın geri kalanındaki büyüme için 

belirleyici olacak.  

 Euro Bölgesi’nde 2. çeyrek büyümesi %13,7 oranında kaydedilirken, varyant 

yayılımlarına bağlı belirsizlikler bölge ekonomisi ve piyasa algısı üzerinde de olumsuz 

etkilere sebep oluyor.  

 Almanya ekonomisi 2. çeyrekte, yıllık bazda %9,2, çeyreklik bazda ise %1,5 oranında 

büyüdü. IMF, ülkenin 2021 ve 2022’de sırasıyla %3,6 ve %4,1 oranında büyüyeceği 

öngörüsünde bulundu.  

 İngiltere 2. çeyrekte yıllık bazda %22,2 gibi ciddi oranda büyümesine karşın, milli gelir 

pandemi öncesi düzeye hala ulaşamadı. Ayrıca, fabrikalar istihdam sıkıntıları ve pandemi 

kaynaklı tedarik zinciri sorunları ile mücadele etmeye devam ediyor.  

 Japonya, Tokyo olimpiyatlarını seyircisiz olarak gerçekleştirirken, vakaların artmaya 

devam etmesi sebebiyle, 6 eyalette uygulanan OHAL'in kapsamına 7 yeni eyaleti daha dahil 

etme kararı aldı.  

• Çin’de delta varyantının etkisiyle vakalar tekrar yükselişe geçerken, Çin Merkez Bankası 

ekonomik yavaşlama ile mücadele kapsamında, piyasaya orta vadeli krediler aracılığıyla 

600 milyar Yuan verildiğini açıkladı.  

• Hindistan’ın karantina önlemlerini kaldırması, piyasalara da olumlu yansıyor. Bununla 

birlikte, iklim hedefleri kapsamında temiz yakıt kullanımını artıracak 1,3 trilyon Dolar’lık 

yeni bir altyapı planının devreye alınacağı açıklandı. 

• Güney Kore’de, pandemi ile mücadele devam ediyor. Ekonomi Bakanlığı, yıllık 

%4,2’lik ekonomik büyüme hedefinin tutturulabilmesi için 3. çeyrekteki pandemiye bağlı 

gelişmelerin çok önemli olduğunu açıkladı. 

• Brezilya’da enflasyon riskinin yükselmesi sebebiyle Merkez Bankası, gerçekleştirdiği 

güncel toplantıda faiz oranını 100 baz puan artışla, %5,25 düzeyine yükseltti. 

• Rusya, 2. çeyrekte yıllık bazda %10,1 oranında büyüdü. Ekonomi Bakanlığı, ekonomik 

gidişatın beklentilerden daha olumlu seyrettiğini belirterek, 2021 büyüme hedefinin 

%2,9’dan %3,8’e revize etti. 
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Enflasyon (Temmuz 2021) 

TÜFE yıllık %18,95, aylık %1,80 arttı. 

Yİ-ÜFE yıllık %44,92,  aylık %2,46 arttı.  

Sanayi Üretim Endeksi (Haziran 2021) 

 Toplam Sanayi %23,9 arttı. 

 İmalat Sanayi %24,8 arttı. 

İşgücü Verileri (Haziran 2021) 

İşsizlik Oranı; %10,6 

İşsiz sayısı; 3 milyon 399 bin kişi oldu. 

Kapasite Kullanım Oranı (Temmuz 2021) 

Bir önceki aya göre 0,1 puan artarak 

%76,7 oldu. 

 

Dış Ticaret (Haziran 2021) 

İhracat %46,9 artarak 19,8 milyar $ 

İthalat %38,7 artarak 22,6 milyar $ 

Dış Tic. Açığı %0,2  azalarak -2,9 milyar $ 

olarak gerçekleşti.  

Güven Endeksleri  (Temmuz 2021) 

 Reel Kesim Güveni 1,8 puan artarak 114,8 

 Tüketici Güveni 2,2 puan azalarak 79,5 

 Ekonomik Güven 2,3 puan artarak 100,1 

 seviyesinde gerçekleşti. 

Cari Denge (Haziran 2021) 

2021 yılı Haziran ayında 1,13 milyar Dolar,  

Yıl genelinde 29,7 milyar Dolar oldu.  

               PMI&CDS (Temmuz 2021) 

 İmalat PMI aylık 2,7 puan artarak 54 oldu. 

CDS aylık 373,6 puan düzeyinde gerçekleşti.  

16 Ağustos 2021 itibariyle 379,5 düzeyinde  

 seyrediyor. 

Faiz Oranı 

Politika Faizi %19 seviyesinde sabit tutuldu. 

Bütçe Dengesi (Temmuz 2021) 

Bütçe; 45 milyar 804 milyon TL açık verdi.  
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Dünya ekonomisi, aşılama çalışmaları ve yeni varyant yayılımlarının yarattığı belirsizlikler 

eksenindeki gündemine devam ediyor. Pek çok ülke, sıkı karantina tedbirlerine geri dönülmesine 

düşünülmediğini belirtirken, sonbahar aylarının yaklaşması itibariyle muhtemel yeni varyant 

yayılımları ve aşıların ne kadar süreyle etkinliğini koruyacağına yönelik endişeler, temkinli 

kalınmasını gerektiriyor. Diğer taraftan, Temmuz ayı boyunca küresel ölçekte yaygınlaşan yangın ve 

sel felaketleri, iklim değişikliğinin dünya ekonomisi üzerinde pandemiden çok daha ciddi sonuçlarının 
olabileceğini bir kez daha ortaya koydu.   
  
Dünya ekonomik görünüm raporunun güncel halini yayınlayan IMF,  küresel ekonominin 2021’de 

%6, 2022'de %4,9 büyüyeceği yönündeki tahminini sabit tuttu. Bununla birlikte IMF, aşı 

çalışmalarındaki adaletsiz dağılım sebebiyle, gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomiler arasındaki 

ayrışmanın güçlendiğini belirtti. Bu sebeple, dünya ekonomisine ilişkin büyüme tahmini değişmese 

de, gelişmiş ekonomilerin büyüme tahmini yükseltilirken, aşıya erişimin daha kısıtlı olduğu 

gelişmekte olan ülkelerin büyüme tahmini ise düşürüldü. Söz konusu ayrışmanın, gelir dağılımı 
adaletsizliği açısından uzun vadede de olumsuz etkilerinin olacağı düşünülüyor.    
  
Küresel çip krizi, başta otomotiv ve elektronik sektörleri olmak üzere dünya ekonomisini olumsuz 

etkilemeye devam ediyor. Son gelişmeler kapsamında, bugüne kadar krizden en ağır darbeyi almış 

otomotiv sektörünün yanı sıra; akıllı telefon, bilgisayar ve televizyon sektörlerinin de olumsuz 

etkilenmesi bekleniyor. Çiplere yönelik yatırımlar artsa da, üretime dönüşme sürecinin yavaş olması, 
krizin yakın gelecekte de devam edebileceğine işaret ediyor. 
  
Süre gelen belirsizlikler ve çip krizi gibi olumsuz gelişmeler, küresel imalat sanayi üretimini de 

olumsuz etkiledi. Açıklanan güncel imalat PMI endeksi verileri, küresel imalat sektöründe üreticilerin 

artan maliyetler ve sevkiyatlardaki gecikmelerle yüzleştiğine işaret ediyor. Çin’de 15 ayın en düşük 

imalat büyümesi kaydedilirken, rekor beklenen ABD imalatı da sürpriz şekilde hız kesti. Benzer 

şekilde; İngiltere, İspanya, İtalya ve Fransa’da da imalatın hız kesmeye başladığı görüldü.  
  
Uzun süredir yükseliş eğiliminde olan küresel gıda fiyatları, Haziran’dan sonra Temmuz’da da aylık 

bazda düşerek, %1,2 geriledi. Yıllık bazda ise %31 gibi ciddi bir oranda artış kaydedildi. Aylık 

bazdaki gerilemeye karşın, yıllık bazdaki artış, düşüş eğiliminin konjonktürel olabileceğine ve artış 

eğiliminin uzun vadede devam edeceğine işaret ediyor. İklim değişikliğinin etkisiyle son zamanlarda 
artan olumsuz doğa olayları da, gıda fiyatlarını artıran önemli bir husus olarak dikkat çekiyor. 
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ABD’de nüfusun büyük çoğunluğunun aşılanmış 

olmasına rağmen, varyant endişeleri piyasaları ve 

ekonomiyi olumsuz etkiliyor. Ülke ekonomisi 2. 

çeyrekte,  çeyreklik bazda %6,5 oranında, piyasa 

beklentilerin oldukça altında büyüme kaydetti. Söz 

konusu çeyrekte, tüketici harcamalarının %11,8 artmış 

olması büyümeyi destekleyen temel unsur olarak dikkat 

çekti. Büyüme, beklentilerin altında kalmış olsa da, milli 

gelir pandemi öncesi düzeye dönmüş oldu. Özellikle 

sonbahar aylarında kaydedilecek gelişmeler, yılın geri 

kalanındaki büyüme için belirleyici olacak. IMF, ABD 

ekonomisinin bu yıl %7, 2022’de ise %4,9 büyüme 

kaydetmesini bekliyor. 

Euro Bölgesi 2. çeyrek büyümesi %13,7 olarak 

kaydedildi. Yılın ilk çeyreğinde ise çeyreklik bazda 

%0,3 daralma kaydedilmişti. Diğer gelişmiş 

ekonomilerde olduğu gibi, Euro Bölgesi’nde de 

aşılama çalışmalarının yaygınlaştırılması ve tüketici 

harcamalarının artması, büyümeyi destekleyen 

temel unsurlar oldu. Üye ülkeler arasında %4,9 ile 

Portekiz ve %4,3 ile Avusturya en yüksek büyümeyi 

kaydetti. 

%12,2 

Bir diğer olumsuz gelişme olarak, tüketici güveni Ağustos’ta beklenmedik şekilde 11 puan gerilemeyle, 50 yıldır 

yapılan anket tarihinin en sert düşüşlerinden birini kaydederek, 10 yılın en düşük düzeyine geriledi. Bununla 

birlikte, küçük işletmelerin piyasaya bakışını yansıtan küçük işletmeler iyimserlik endeksi ise sürpriz şekilde aylık 

2,8 puan azalarak 99,7'ye geriledi. Söz konusu sert düşüşler,  Amerikan Merkez Bankası’nın (FED) uzun vadeli 

planlarını da etkileyebilir.  

  

Güncel gelişmeleri değerlendiren FED, beklentilere uygun olarak faizlerde ve varlık alım programında değişikliğe 

gitmeyerek, faizleri %0-0,25 aralığında sabit bırakırken, aylık 120 milyar Dolar’lık varlık alım programının da devam 

etmesine karar verdi. Aşılama çalışmalarında kaydedilen ilerlemeye rağmen, belirsizliklerin ve risklerin varlığını 

koruduğunu belirten FED,  bu zorlu dönemde ABD ekonomisini desteklemek için tüm araçların kullanılmaya devam 

edileceğini belirtti. Diğer taraftan, uzun vadede ekonomi üzerindeki en belirleyici unsurun pandeminin seyri olmaya 

devam edeceği de vurgulandı.  

Buna karşın, belirsizlikler Euro Bölgesi ekonomisi ve piyasa algısı üzerinde de olumsuz etkilere sebep oluyor. Euro 

Bölgesi ZEW Ekonomik Beklenti Endeksi, Ağustos’ta aylık bazda 19,5 puan azalarak 42,7 puana geriledi. Endeksin, 

bölgenin lokomotif ekonomisi olan Almanya’da 22,9 puan gibi ciddi bir düzeyde gerilemesi özellikle dikkat çekti. 

Endeks değerlerindeki gerileme, 3. çeyrek büyüme oranının da beklentilerin altında kalmasına sebep olabilir.  

 

Euro Bölgesi’nde en dikkat çekici performans artışı ise hizmetler sektöründe oldu. Hizmetler Sektörü PMI Endeksi 

Haziran ayındaki 58,3 puan düzeyinden, Temmuz’da, 59,8 puana yükseldi ve son 15 yılın en yüksek artışını 

kaydetti. Temmuz’da yaygın aşılama çalışmalarıyla karantina tedbirlerinin gevşetilmesi ve turistik seyahatlerin 

artması, sektörü canlandıran ana etkenler oldu. Sektörün, sonbahar aylarında da aynı performansı sürdürmesi, 

gelişmelere bağlı olarak belirlenecek. 
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İşsizlik Oranı 

(Temmuz 2021) 

Enflasyon Oranı 
(Temmuz 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Temmuz 2021) 

 

GSYİH 

(2021-II) 

%13,7 

 

İşsizlik Oranı 

(Haziran  2021) 

Enflasyon Oranı 
(Temmuz  2021) 

Sanayi Üretimi 
(Haziran 2021) 

GSYİH 

(2021-II) 

%5,4 

%5,4 
%6,6 

%2,2 

%9,7 

%7,7 



Almanya ekonomisi 2. çeyrekte, yıllık bazda %9,2, 

çeyreklik bazda ise %1,5 oranında büyüdü. 

Büyümede asıl etken, tüketici ve hükümet 

harcamalarının artması oldu. Buna rağmen, büyüme 

beklentilerin hafif altında kaldı. Büyümenin 

beklentilerin altında kalması, pandeminin yarattığı 

belirsizliklerin piyasalar üzerinde etkili olmaya devam 

ettiğini ve tüketici harcamalarının yeterince 

yükselmediğini gösteriyor. 

İngiltere’de büyüme oranının yükselmesine rağmen, fabrikalar istihdam sıkıntıları ve pandemi kaynaklı 

tedarik zinciri sorunları ile mücadele etmeye devam ediyor. Temmuz’da imalat PMI endeksi, aylık bazda 

3,5 puan gerilemeyle 60,4’e düştü. Böylece, üretim ve yeni işlerdeki büyüme Temmuz’da son 4 ayın en 

düşük düzeyine geriledi. Firmalar, tedarik zincirinde devam eden sorunlardan korunmak için, müşterilerin 

alımlarını öne aldıklarını açıklıyorlar. Bununla birlikte, özellikle elektronik, gıda maddeleri ve kıymetli metal 

sektörlerinde artan üretim maliyetleri dikkat çekiyor.  

  

İngiltere Merkez Bankası (BOE), ülkedeki enflasyonun son 10 yılın en yüksek düzeyine yükselebileceği 

konusunda uyarıda bulundu. 2021 yılsonu için %4 oranındaki enflasyon hedefini koruyan BOE, karantina 

tedbirlerinin çok hızlı bir şekilde kaldırılmasının etkisiyle oluşan iyimserlik havasının, harcamaları artırma 

etkisiyle piyasaları güçlendirdiğini, ancak bunun da enflasyonist riskleri artırdığını vurguladı.   

İngiltere ekonomisi 2. çeyrekte yıllık bazda %22,2 

gibi ciddi oranda büyümesine karşın, milli gelir 

pandemi öncesi düzeye hala ulaşamadı. Çeyreklik 

bazda büyüme ise %4,8 olarak kaydedildi. Büyümenin 

alt dinamikleri incelendiğinde, özellikle aşılama 

çalışmalarının hız kazandığı ve karantina tedbirlerinin 

kaldırıldığı Mayıs ve Haziran ayındaki güçlenme dikkat 

çekti. İmalat sektörü üretiminin yıllık bazda %13,9 

artması büyümeyi destekleyen ana etken oldu. İnşaat 

sektörü ise %7,4 küçüldü. İnşaat sektöründeki 

küçülmenin etkisiyle, konut fiyatları Temmuz’da yıllık 

bazda %7,6 yükseldi.  

GSYİH 

(2021-II) 

%9,2 

GSYİH 

(2021-II) 

%22,2 

 

İşsizlik Oranı 

(Haziran 2021) 

Enflasyon Oranı 
(Temmuz 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Haziran 2021) 
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%5,1 

%3,7 

Sanayi Üretimi 
(Haziran 2021) 

 

İşsizlik Oranı 

(Haziran  2021) 

%3,8 

%8,3 %2,0 

%4,7 

Almanya’daki güncel ekonomik gelişmeleri değerlendiren IMF, ülkenin 2021 ve 2022’de sırasıyla %3,6 ve 

%4,1 oranında büyüyeceği öngörüsünde bulundu. Almanya’nın pandeminin ilk dalgasını kısmen daha iyi 

geçirdiğini ve 2020’de yaşadığı daralmaya rağmen diğer AB ekonomilerinden daha iyi bir performans 

sergilediğini belirten IMF, diğer taraftan risklerin de hala sürdüğünü açıkladı.   

  

Almanya’nın ticaret dengesi Mayıs’ta 12,6 milyar Euro fazla vermişken, Haziran’da 13,6 milyar Euro fazla 

verdi. Böylece ülkenin ticaret performansının güçlendiği anlaşılıyor. Ülkenin ihracatı aylık %1,3 artışla 118,7 

milyar Euro olurken, yıllık artış %23,6 olarak kaydedildi. İthalat ise aylık %0,6 ve yıllık %27 artışla 102,4 milyar 

Euro oldu.  

Enflasyon Oranı 
(Temmuz 2021) 



Japonya’da pandemi nedeniyle uzun zamandır ertelenen Tokyo olimpiyatlarının gerçekleştirilmesi, 

dünyanın dikkatinin Japonya’ya çevrilmesini sağladı. Vakaların artmasından duyulan endişeyle 

olimpiyatların seyircisiz olarak gerçekleştirilmesi ve yüksek organizasyon harcamaları yapılmasına 

rağmen gelir elde edilemeyecek olması, ekonominin kötü etkileneceği yorumlarının yapılmasına sebep 

oldu. Buna karşın IMF, olimpiyatların seyircisiz düzenlenmesinin, ülke ekonomisinin toparlanmasını 

olumsuz etkilemeyeceğini bildirdi.  

  

Alınan önlemlere rağmen Japonya’da vakaların artmaya devam etmesi sebebiyle, hükümet Tokyo 

dahil 6 eyalette uygulanan OHAL'in kapsamına 7 yeni eyaleti daha dahil etme kararı aldı. OHAL’in tüm 

eyaletlerde 12 Eylül'e dek sürmesi planlanıyor. 

  

Japonya Merkez Bankası (BOJ) Japonya'da üretici fiyatlarında görülen artışın Temmuz’da 13 yılın 

zirvesine yükseldiğini açıkladı. Beklentilerin üzerinde gerçekleşerek, yıllık bazda %5,6 oranında 

yükselen üretici fiyatları, aylık bazda ise %1,1 oranında arttı. Enflasyondaki sürpriz yükseliş, BOJ’un 

uzun vadeli politikaları üzerinde de etkili olacak.  

  

Bununla birlikte, Japonya'da fabrika faaliyetleri Temmuz’da son 5 ayın en yavaş hızında arttı. Konuyu 

değerlendiren uzmanlar, artan vakaların yanı sıra, hammadde teminindeki gecikmelerin etkisiyle, 

üretim ve yeni sipariş büyümesinin 6 ayın en düşük seviyelerine gerilediğini açıkladı. Diğer taraftan, 

hizmetler sektörü PMI endeksinin de daralması, sektörün pandemiden olumsuz etkilenmeye devam 

ettiğini ortaya koydu. 
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GSYİH 

(2021-II) 

Enflasyon Oranı 
(Temmuz 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Haziran 2021) 

 

İşsizlik Oranı 

(Haziran 2021) 

%7,5 

%23,0 

%2,9 

%-0,3 



Çin’de uzun süredir tamamen kontrol altında olan 

vakalar, delta varyantının etkisiyle tekrar yükselişe geçti. 

Vakaların artışa geçmesi, artan endişelerin etkisiyle 

piyasa ve tüketici algısına olumsuz yansımaya başladı. 

Bunun yanında, üst üste yaşanan sel felaketleri de, 

piyasaları olumsuz etkileyen bir diğer gelişme olarak 

dikkat çekti. 
Çin Merkez Bankası (PBOC), ekonomik yavaşlama ile mücadele 

kapsamında, piyasaya orta vadeli krediler aracılığıyla 600 milyar 

Yuan verildiğini açıkladı. Merkez Bankası’nın kararını 

değerlendiren uzmanlar, vakaların artmasının ve yaşanan diğer 

doğal afetlerin ekonomik büyüme ivmesini yavaşlattığını belirtti. 

PBOC, piyasalardaki likidite talebinin tam olarak karşılanana 

kadar, gerektiğinde ek finansal desteklerin sağlanacağını 

açıkladı.  

 

Hindistan’ın, vakaları kısmen kontrol altına almayı 

başarmasıyla karantina önlemlerini kaldırması, 

piyasalara da olumlu yansıdı. Ülke ekonomisinin seyri 

hakkında önemli göstergelerden biri olan İş Dünyası 

Ekonomik Aktivite Endeksi,  101,2 değerini alarak 

pandeminin başlangıç tarihi olan Mart 2020’den beri en 

yüksek düzeyine yükseldi. Ancak, yeni varyant 

olasılıkları ve aşıların yeni varyantlara karşı etkinlikleriyle 

ilgili tartışmalar, temkinli iyimserliğin devam etmesini 

gerektiriyor. 

Mevcut gelişmeleri değerlendiren ekonomistler, büyük kuruluşlar için toparlanmanın daha kolay olduğunu ancak, 

küçük işletmelerin çok daha büyük zorluklarla mücadele ettiklerini açıkladı. Bu bağlamda, büyük kuruluşlar 

açısında V tipi bir toparlanma modeli söz konusuyken, küçük işletmelerin toparlanmasının ise daha uzun vadelere 

yayılacağı düşünülüyor.  

  

Diğer taraftan, iklim değişikliğinin olumsuz etkileriyle mücadele için uzun vadeli stratejilere de kaynak ayrılmaya 

başlandı. Başbakan Narendra Modi, Hindistan’ın iklim hedefleri kapsamında temiz yakıt kullanımını artıracak 1,3 

trilyon Dolar’lık yeni bir altyapı planının devreye alınacağını açıkladı. Rekor büyüklükteki altyapı planıyla, istihdam 

artışı ve enerjideki dışa bağımlılığın azaltması da hedefleniyor.  

GSYİH 

(2021-II) 

%7,9 

 

İşsizlik Oranı 

(Temmuz 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Temmuz 2021) 

 

Enflasyon Oranı 
(Temmuz 2021) 
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%6,4 

%5,1 

%1,0 

GSYİH 

(2021-I) 

%1,6 

 

İşsizlik Oranı 

(Temmuz 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Haziran 2021) 

 

Enflasyon Oranı 
(Temmuz 2021) 

%13,6 

%7,0 

%5,6 

Çin’de tüketici fiyatları endeksi Temmuz’da beklentilerin üzerinde artarak, yıllık bazda %1 yükseldi. Benzer şekilde, 

üretici fiyatları endeksi de beklentilerin üzerinde yükseldi ve yıllık bazda %9 arttı. Vaka artışlarının seyri, gelecek 

aylardaki enflasyon üzerinde de etkili olacak. Ancak, enflasyondaki mevcut artışa karşın, Hükümet %3 yıl sonu 

enflasyon hedefini koruyor.   
  
Beklentilerin altında kalan bir diğer veri ise sanayi üretimi oldu.  %6,4 artış kaydeden sanayi üretimi beklentileri 

karşılayamazken, imalat PMI endeksi Nisan 2020'den bu yana en düşük seviye olan 51,3'ten geçen ay 50,3'e düştü. 

Söz konusu düşüş, pandeminin ülke genelinde tekrar gündeme gelmesinin yanı sıra, hammadde maliyetlerinin 

artması gibi gelişmelerden de kaynaklanıyor. 



Pandemide 4. dalgayla mücadele eden Güney 

Kore’de, Ekonomi Bakanlığı ilk vaka görüldüğünden 

beri ülke genelinde başarılı bir mücadele 

yürütüldüğünü, ancak ekonomik aktivitelerin 

konjonktürel olarak olumsuz etkilenebildiğini açıkladı. 

Özellikle, Temmuz ayından itibaren başta küçük 

işletmeler olmak üzere ekonomik aktivitenin 

yavaşladığını belirten Bakanlık, yıllık %4,2’lik ekonomik 

büyüme hedefinin tutturulabilmesi için 3. çeyrekteki 

pandemiye bağlı gelişmelerin çok önemli olduğunu 

açıkladı. Ülke, Eylül ayı itibariyle nüfusun %70’ini 

aşılamış olmayı hedefliyor.   

 

Brezilya’da tüketici enflasyon oranı Temmuz’da 

yıllık bazda %8,9 düzeyine yükseldi ve beklentilerin 

üzerinde gerçekleşti. Söz konusu yükselişte, enerji 

ve özellikle elektrik fiyatlarındaki artış etkili oldu. 

Ülkedeki 2021 enflasyon hedefi ise %3,75 olarak 

devam ediyor. 

 

Brezilya Merkez Bankası, gerçekleştirdiği güncel 

toplantıda faiz oranını 100 baz puan artışla, %5,25 

düzeyine yükseltti. Önceki üç toplantıda üst üste 75 

baz puan artıran Banka, bu kez daha yüksek bir 

artırıma gitmiş oldu. Enflasyonist baskının artmış 

olması sebebiyle, Eylül ayı sonunda 

gerçekleştirilecek toplantıda da faiz artırımı 

bekleniyor.  

 

Güney Kore Merkez Bankası, Haziran ayı itibariyle piyasalara sağladığı para arzının yıllık bazda %10,9 

artışla 2,9 trilyon Dolar düzeyine ulaştığını açıkladı. Tüketicilerin özellikle yeni konut alımına yönelik 

taleplerinin ve borçlanma düzeylerinin yükselmesi, para arzının artmasında etkili oldu. Brezilya Merkez 

Bankası, faiz oranını rekor düşük seviye olarak nitelendirilen %0,50’de tutmaya devam ediyor.    

  

Güney Kore’de gıda fiyatları 2. çeyrekte %7,3 oranında artarak 2011’den beri en yüksek düzeyine ulaştı. 

Böylece Güney Kore, OECD içerisinde en yüksek gıda fiyatlarına sahip 3. ülke konumuna yükseldi. Söz 

konusu gelişmeler, küresel gıda enflasyonundan en çok etkilenen ülkelerin başında geldiğini gösteriyor.  
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GSYİH 

(2021-II) 

%5,9 

 

İşsizlik Oranı 

(Temmuz 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Haziran 2021) 

 

Enflasyon Oranı 
(Temmuz 2021) 

%11,9 

%3,3 

%2,6 

GSYİH 

(2021-I) 

%2,3 

 

İşsizlik Oranı 

(Mayıs 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Haziran 2021) 

Enflasyon Oranı 
(Temmuz 2021) 

%12,0 

%14,6 

%8,9 

Bir diğer önemli veri olarak, Temmuz’da ihracat 167,5 milyar Dolar, ithalat ise 121,5 milyar Dolar düzeyinde 

gerçekleşti. Böylece dış ticaret fazlası 45,9 milyar Dolar oldu. Her ne kadar dış ticaret fazlası kaydedilmiş 

olsa da, ithalat bir önceki yıla daha fazla kaydedildi. Ekonomistler, kısıtlamaların büyük ölçüde 

kaldırılmasıyla firmaların yeni pazar arayışlarına girmesinin, ithalatı güçlendirdiğine inanıyor. 



Rusya ekonomisi, 2. çeyrekte yıllık bazda %10,1 oranında büyüdü. Böylece, yılın ilk yarısındaki 

büyüme %4,6 düzeyinde gerçekleşmiş oldu. İlk çeyrek pandeminin yoğun etkilerinin piyasalara 

yansıması sebebiyle daha zorlu geçerken, 2. çeyrek ise küresel ölçekteki iyimserliğin de etkisiyle daha 

olumlu geçti.  

  

Böylece, 2. çeyrek itibariyle milli gelir pandemi öncesi seviyeye dönmüş oldu. Güncel büyüme verisini 

değerlendiren Ekonomi Bakanlığı, ekonomik gidişatın beklentilerden daha olumlu seyrettiğini 

belirterek, 2021 büyüme hedefinin %2,9’dan %3,8’e revize edildiğini açıkladı.   

  

Rusya Merkez Bankası, gerçekleştirdiği güncel toplantıda üst üste dördüncü kez faiz artırımına giderek 

politika faiz oranını %5,5'den %6,5 düzeyine yükseltti. Banka konuya ilişkin yaptığı açıklamada, 

enflasyonist baskının artması nedeniyle faiz oranında 100 baz puanlık artırıma gidildiğini belirtti. Ülke 

ekonomisinin 2. çeyrekte pandemi öncesi hacmine ulaşması itibariyle, tüketici ile yatırım talebinin 

büyüdüğünü belirten Banka, bu doğrultuda enflasyon riskinin de arttığına işaret etti. Ekonomistler, 

enflasyonla mücadele kapsamında, gelecek toplantılarda da yeni faiz artışının olabileceğini belirtiyor. 
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GSYİH 

(2021-II) 

%10,1 

 

İşsizlik Oranı 

(Haziran 2021) 

Sanayi Üretimi 
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Enflasyon Oranı 
(Temmuz 2021) %10,4 

%4,8 

%6,5 

Ülkelerin çeyrekler itibariyle verilen büyüme oranları, bir önceki yılın aynı dönemine göre baz alınmıştır. 

 

 
Görsel kaynakları: freepik  



 

%2,2 
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 Temmuz ayında imalat PMI endeksi’nde Almanya liderliğini korurken, ikinci ve üçüncü sırada sırasıyla 

ABD ve Euro Bölgesi yer aldı. İngiltere ise dördüncü sıraya geriledi. 

 

 Çin’de Temmuz’da imalat PMI endeksi düşüş kaydetmeye devam etti ve son 15 ayın en düşük değerini 

aldı. Güney Kore ve Rusya’da da düşüş kaydedilirken, Hindistan imalat PMI endeksi ise eşik değere 

yükseldi. 

 

 Türkiye imalat PMI endeksi yükseliş eğilimini Temmuz’da da sürdürdü ve bir önceki aya göre 2,7 puan 

artışla 54,0 değerini aldı.  

İmalat PMI (Purchasing Managers Index) :İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi 

Kaynak: Markit 



 

%2,2 
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 Temmuz ayında, Dolar küresel ölçekte değer kazanmaya devam etti ve çoğu ülkenin para birimi  değer 

kaybetti. Dolar’ın artış seyrinde, Amerikan Merkez Bankası (FED) üyelerinin 120 milyar Dolar’lık varlık 

alımının azaltılmasına yönelik tartışmalar güçlenmesi  ve fikir birliği oluşmaması etkili oldu. 

 

 Ancak, Temmuz ayı sonunda FED üyelerinin uzlaşıya varması ve erken parasal sıkılaşma olasılığının 

azaldığına yönelik mesajlarıyla, Dolar değer kazanımlarını durdurdu. Bu açıdan, para birimleri Dolar 

karşısındaki değer kayıplarını Ağustos’ta telafi edebilir.    

 

 İncelenen diğer ülke para birimlerinin aksine, Türk Lirası  %0,3 değer artışla, sınırlı düzeyde de olsa 

Dolar karşısında değer kazandı. TCMB’nin faiz oranında yakın zamanda bir indirmeye gidilmeyeceğine 

yönelik işaretleri, değer kazanımının temel gerekçesi olarak dikkat çekti. 

*Bir önceki aya göre, ABD Dolar’ı karşısındaki % değişim oranlarıdır. 



 

%2,2 
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Japonya Hükümeti, özel sektör iş birliğiyle Ay'da 

sürdürülebilir gıda kaynaklarının üretimi için 

araştırma yapacağını açıkladı. Söz konusu proje, 

Ay'da uzun vadeli ve geniş katılımlı görevlerde 

gıda tedarikine yönelik talebin karşılanmasını 

hedeflemenin yanı sıra, dünya dışında bitki 

üretiminde de deneme olacak. 

Pandemi ile birlikte kullanımı yaygınlaşan ve 

çoğunlukla fabrikalarda görevlendirilen robotlar, 

tarlalarda da çalışmaya başladı. İngiltere'de 

geliştirilip kullanılmaya başlanan  söz konusu 

robotların 5 yıl içinde tarlalarda çalışan insan 

gücünün çoğunun yerini alacağı öngörülüyor. 

Küresel ölçekte artan iklim felaketleri 

sebebiyle ABD Senato’su iklim değişikliği ile 

mücadele kapsamında yeni teknolojilerin 

geliştirilmesi için milyarlarca Dolar bütçe 

ayrılacağını açıkladı. Söz konusu bütçe 

artışıyla, yenilenebilir enerji teknolojilerinin 

yaygınlaşması bekleniyor.  

Güneş'ten enerji elde etme konusunda 

çalışmalarını yürüten Çin, yörüngede bulunan 

güneş panellerinden kablosuz bir şekilde enerji 

elde etmek amacıyla uzay güneş enerjisi 

istasyonu kuracaklarını açıkladı. Projeyle, 

uzayda toplanan güneş enerjisinin dünyada 

kullanılması hedefleniyor.  

İklim değişikliği sebebiyle, 2025 yılında dünya 

nüfusunun yarısının su sıkıntısı yaşayacağı 

tahmin edilirken, Güney Kore’li bilim insanları, 

su krizlerini önlemek için deniz suyunu  %100’e 

yakın oranda arıtıp kullanılabilir hale getiren, 

yeni bir teknoloji geliştirdiklerini açıkladı. 



 
 

 

Temmuz 

TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Yıllık (%)  11,76 18,95 8,33 44,92 19,49 41,89  

Aylık (%)  0,58 1,80 1,02 2,46 1,64  0,34 

2021 yılı Temmuz ayında TÜFE’de ana harcama gruplarına göre yıllık en düşük artış %1,80 

ile alkollü içecekler ve tütün grubunda gerçekleşti. Bununla birlikte, %4,41 ile haberleşme, 

%8,54 ile giyim ve ayakkabı ve %10,61 ile eğitim en düşük artışın olduğu diğer gruplar 

olurken, %24,92 ile gıda ve alkolsüz içecekler, %24,62 ile ulaştırma ve %22,70 ile ev 

eşyası artışın en yüksek olduğu gruplar oldu.  

  

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE yıllık bazda %19,01 oranında, 

aylık bazda %1,88 oranında arttı. 

 

Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; madencilik ve taş 

ocakçılığında %34,35, imalatta %47,86, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında %15,10 ve su 

temininde %28,34 artış olarak gerçekleşti. 

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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Enflasyon oranı; 2021 yılı Temmuz ayında; yıllık TÜFE’de %18,95, Yİ-ÜFE’de %44,92 

oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre ise; TÜFE’de %1,80, Yİ-ÜFE’de ise %2,46 

oranında artış kaydedildi. 

Kaynak: TÜİK 
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 sanayi üretim endeksi; 2021 yılı Haziran ayında yıllık bazda %23,9, aylık bazda ise 

%2,3 arttı. 

HAZİRAN 2021 
Arındırılmamış 

Yıllık (%) 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış  

Yıllık (%) 

Mevsim ve Takvim 

Etkisinden Arındırılmış  

Aylık (%) 

Toplam Sanayi 23,7 23,9 2,3 

Madencilik ve Taşocakçılığı 24,3 24,3 -0,1 

İmalat Sanayi 24,6 24,8 2,6 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İklim Ürt. ve 

Dağıtımı 
13,8 13,9 -0,3 
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Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde; 2021 yılı Haziran ayında madencilik ve 

taşocakçılığı sektörü endeksi %24,3, imalat sanayi sektörü endeksi %24,8, elektrik, 

gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %13,9 arttı. 

  

İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; Haziran ayında yıllık en fazla artış, 

%44,5 ile diğer ulaşım araçlarının imalatında gerçekleşti. Bu artışı %41,1 ile başka 

yerde sınıflandırılmamış makine ve ekipman imalatı ve %33,1 ile deri ve ilgili ürünlerin 

imalatı izledi. Aynı dönemde imalat sanayi alt sektörlerinde %-10,1 ile tütün ürünleri 

imalatı ve %-1,2 ile temel eczacılık ürünlerinin ve eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatı 

azalış kaydeden kalemler oldu.  

 

Ana sanayi gruplarından Haziran ayında bir önceki aya göre en fazla artış; %30,9 ile 

dayanıklı tüketim malı grubunda gerçekleşti.  

Kaynak: TÜİK 
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Kapasite Kullanımı 2021 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre 0,1 puan artarak %76,7 

oranında gerçekleşti.  

EN DÜŞÜK KAPASİTE 

 ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar 

ürünleri imalatı (mobilya hariç) 

%84,7 

Ana metal sanayii %81,7 

Kağıt ve kağıt ürünleri imalatı 

%85,0 

Makine ve ekipmanların kurulumu ve 

onarımı  imalatı %65,3 

Motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve 

yarı treyler (yarı römork) imalatı %65,4 

Temel eczacılık ürünlerinin ve 

eczacılığa ilişkin malzemelerin imalatı 

%66,6 

EN YÜKSEK KAPASİTE 

ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

Deri ile ilgili ürünlerin imalatı %64,3 Diğer metalik olmayan mineral 

ürünlerin imalatı %81,4 
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Kaynak: TCMB 
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Reel Kesim Güven Endeksi; 2021 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre, 1,8 puan 

artarak 114,8 ile yükselişini sürdürdü.  

 

Tüketici Güven Endeksi 2021 yılı Temmuz ayında 2,2 puan azalarak 79,5 seviyesine 

geriledi. 
 

Tüketici güven endeksi ve mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim (imalat sanayi), 

hizmet, perakende ticaret ve inşaat sektörleri güven endekslerinin alt endekslerinin 

ağırlıklandırıp birleştirilmesi ile oluşturulan Ekonomik Güven Endeksi, 2021 yılı Temmuz 

ayında, bir önceki aya göre, 2,3 puan artarak 100,1 değerine ulaştı.  Ekonomik güven 

endeksindeki artış; reel kesim (imalat sanayi), hizmet, perakende ticaret ve inşaat 

sektörü güven endekslerindeki artışlardan kaynaklandı. 

Bütçe; 2020 yılı Temmuz ayında 29 milyar 696 milyon TL açık vermiş iken, 2021 yılı 

aynı döneminde 45 milyar 804 milyon TL açık verdi. Bütçe gelirleri, Temmuz ayında 

%10,1 oranında artarak 95 milyar 275 milyon TL, bütçe giderleri ise %21,4 oranında 

artarak 141 milyar 79 milyon TL olarak kaydedildi. Geçen yıla göre Ocak-Temmuz 

döneminde bütçe dengesinde artış %43,7 oldu. 
  

2021 yılı Temmuz ayında vergi gelirleri; yıllık bazda %11,5 oranında artarak 84 milyar 

747 milyon TL seviyesine ulaştı. Faiz hariç giderler %9 oranında artarak 117 milyar 442 

milyon TL olarak gerçekleşti.  
  

Ayrıca, 2020 yılı Temmuz ayında 21 milyar 240 milyon TL, 2021 yılı Temmuz ayında 22 

milyar 166 milyon TL faiz dışı açık verildi. 

16 16 

Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

 Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 

Tüketici Güven 

Endeksi 

Ekonomik Güven 

Endeksi 

 2020 

Temmuz 100,7 82,3 90,1 

2020 Yıllık 98,2 81,0 88,8 

2021       

Mayıs 110,3 77,3 92,6 

Haziran 113,0 81,7 97,8 

Temmuz 114,8 79,5 100,1 

 Milyon TL Temmuz 2021 Oca.-Tem. 2021 
2021/2020  (Oca.-Tem.) 

Değişim Oranı (%) 

 Bütçe Giderleri 141.079 804.440 18,1 

 Bütçe Gelirleri 95.275 726.096 34,0 

 Bütçe Dengesi -45.804 -78.344 43,7 

Kaynak: TÜİK, TCMB 



İşsizlik oranı; 2021 yılı Haziran ayında yıllık bazda 2,5 puan azalış ile %10,6 oranında 

gerçekleşti. İstihdam edilen kişi sayısı 602 bin kişi artarken, işsiz sayısı 823 bin kişi 

azaldı. Toplam işsiz sayısı 3 milyon 399 bin kişi oldu.  

2021 yılı Haziran ayında tarım dışı işsizlik oranı %12,3 olarak kaydedildi. Diğer taraftan, 

genç nüfusta işsizlik oranı %22,7 oranında, geniş tanımlı işsizlik oranı olan atıl işgücü 

oranı ise bir önceki aya göre 4,7 puanlık azalışla  %22,4 seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik 

oranı; erkeklerde %9,0, kadınlarda %14,1 oranında kaydedildi. 

 

2021 yılı Haziran döneminde istihdam edilenlerin %17,2’si tarım, %21,8’i sanayi, %6,4’ü 

inşaat, %54,5’i ise hizmet sektöründe yer aldı. Bir önceki aya göre, istihdam edilenlerin 

sayısı tarım sektöründe 163 bin kişi, sanayi sektöründe 296 bin kişi, inşaat sektöründe 8 

bin kişi ve hizmet sektöründe 136 bin kişi arttı. 

İSTİHDAMIN SEKTÖREL DAĞILIMI (Milyon kişi, 15+ yaş)  

  

HAZİRAN 

2021 

SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

TOPLAM 6,2 4,9 1,8 15,6 28,6 
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 HAZİRAN Toplam 

 15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2020 2021 

Nüfus (Milyon kişi) 62,5 63,7 

İşgücü (Milyon kişi) 30,5 32,0 

İstihdam (Milyon kişi) 26,5 28,6 

İşsiz (Milyon kişi) 4,1 3,4 

İşgücüne dahil olmayanlar (Milyon kişi) 32 31,7 

İşgücüne katılma oranı (%) 48,8 50,2 

İstihdam oranı (%) 42,4 44,9 

İşsizlik oranı (%) 13,3 10,6 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 15,5 12,3 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%)* 25,2 22,7 

* Çalışmayan ve eğitimde(örgün ve yaygın) olmayan gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır. 

Kaynak: TÜİK 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış Temel İşgücü Göstergeleri 



Cari işlemler hesabı; 2021 yılı Haziran ayında 1,13 milyar Dolar ile piyasa beklentileri 

doğrultusunda gerçekleşti. Cari açıktaki gerilemede net altın ithalatındaki düşüş, dış ticaret 

açığındaki gerileme ve yukarı yönlü seyrini devam ettiren hizmetler dengesindeki 

taşımacılık ve seyahat kalemleri etkili oldu. 12 aylık kümülatif cari açık 29,7 milyar Dolara 
geriledi.  

2021 yılı Haziran ayında net doğrudan yatırımlar 796 milyon Dolar ile son altı ayın en 

yüksek seviyesine ulaştı. Portföy yatırımlarında 2,8 milyar Dolar ile yılın en yüksek sermaye 

girişi yaşandı. 
 

Diğer yatırımlar 3,4 milyon Dolarlık sermaye girişi ile bu ay da güçlü seyrini sürdürdü. 
 

2021 yılı Haziran ayında rezerv varlıklar 8,8 milyar Dolara, 2021 yılı Ocak-Haziran 

döneminde 7,3 milyar Dolara, 12 aylık kümülatifte 5,5 milyar Dolara yükseldi. Haziran 

ayında net hata ve noksan kaleminde 3 milyar Dolar ile güçlü sermaye girişi gerçekleşti. 

2021 yılı Ocak-Haziran döneminde 8,7 milyar Dolara ulaştı. 
 

Bu dönemde dış ticaretteki genişlemenin cari dengeyi desteklemeye devam edeceği 

öngörülmektedir. Ayrıca, delta varyantı etkisiyle artan vaka sayıları tehdit oluştursa da 

turizmdeki canlanmanın devam etmesi, önümüzdeki günlerde cari dengede pozitif görünüm 

beklentisi yaratmaktadır. 
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Kaynak: TCMB 

 Milyon Dolar 
Haziran Ocak-Haziran 

12 Aylık 

Kümülat. 

2020 2021 2020 2021 2021 

CARİ İŞLEMLER HESABI -3.074 -1.127 -21.226 -13.601 -29.679 

SERMAYE HESABI 0 -1 -20 -19 -38 

FİNANS HESABI -2.032 1.820 -23.124 -4.904 -20.732 

    Doğrudan Yatırımlar (net)                                                  5 -796 -2.240 -2.522 -4.872 

     Portföy Yatırımlar (net) 1.403 -2.823 12.701 -1.919 -9.135 

     Diğer Yatırımlar (net) 4.267 -3.401 -3.467 -7.727 -12.245 

     Rezerv Varlıklar (net) -7.707 8.840 -30.118 7.264 5.520 

Net Hata ve Noksan 1.042 2.948 -1.878 8.716 8.985 

-3.075 

-1.977 

-4.259 
-2.477 

-150 

-3.560 

-3.632 

-1.778 

-2.503 

-3.296 

-1.693 

-3.204 

-1.127 

-10.000

-5.000

0

5.000

10.000
CARİ AÇIK (Milyon $)



 

 
  

 

2020 yılı Haziran ayında %41,0 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2021 yılı 

Haziran ayında %41,7’ye yükseldi. AB’ye yapılan ihracat %49,4 oranında artarak 8,2 

milyar Dolar, AB’den yapılan ithalat ise %35,9 oranında artarak 7,4 milyar Dolar olarak 

kaydedildi. 
 

Fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi; “motorlu kara taşıtları (1,9 milyar $)” olurken 

bu fasılı, “kazanlar, makinalar (1,9 milyar $)”, “demir ve çelik (1,5 milyon $)” ve “elektrikli 

makina ve cihazlar (1,1 milyar $)” izledi. En yüksek ithalat yapılan fasıllar ise; “mineral 

yakıtlar, mineral yağlar (3,6 milyar $)”, “kazanlar, makinalar (2,7 milyar $)”, “demir ve çelik 

(2,2 milyar $)” ve “elektrikli makina ve cihazlar (1,7 milyar $)” oldu.  
 

2021 yılı Haziran ayında İzmir’in ihracatı yıllık bazda, %48,2 oranında artarak 1,4 milyar 

Dolar, ithalatı da %30,6 oranında artarak 980 milyon Dolar olarak gerçekleşti. 

ihracat 2021 yılı Haziran ayında, geçen yılın aynı ayına göre %46,9 artarak 19,8 milyar 

Dolar, ithalat %38,7 artarak 22,6 milyar Dolar olarak gerçekleşti. Aynı dönemde dış ticaret 

açığı -2,9 milyar Dolar oldu. 
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(Milyar Dolar) 

İhracat (FOB)  İthalat (CIF) 
Dış Ticaret  

Dengesi 

Ara Malları 

(Hammadde) 

İthalatı 

Değer 

Değişim  

Değer 

Değişim 

Değer 

Değişim  

Değer 

Değişim  

(%) (%) (%) (%) 

Ocak-Haziran 2020 75,1 -15,0 99,0 -3,1 -23,9 73,2 74,9 -6,1 

Ocak-Haziran 2021 104,9 39,8 126,1 27,4 -21,2 -11,4 95,4 27,3 

Haziran 2020 13,5 16,4 16,3 7,9 -2,9 -14,7 12,0 4,3 

Haziran 2021 19,8 46,9 22,6 38,7 -2,9 -0,2 17,0 41,5 

Kaynak: TÜİK 
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Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 
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GÖSTERGE ADI 2018 2019 2020 SON VERİLER 

BÜYÜME   2020/III 2020/IV 2021/I 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 797 761 717 197 192 189 

Kişibaşı Milli Gelir ($)  9.792 9.213 8.599 - - - 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 3,0 0,9 1,8 6,3 5,9 7,0 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 1,1 -2,3 2,1 8,6 10,5 12,2 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM Nis.21 May.21 Haz.21 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Milyon Kişi) 28,7 27,5 27,1 28,1 27,8 28,6 

İstihdam Oranı (%) 47,4 42,9 42,9 44,2 43,8 44,9 

İşsiz Sayısı (Milyon Kişi) 3.537 4,2 4,4 4,5 4,2 3,4 

İşsizlik Oranı (%) 11,0 12,7 13,4 13,9 13,2 10,6 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,9 14,6 15,3 16,2 15,1 12,3 

ENFLASYON (%) May.21 Haz.21 Tem.21 

Yİ-ÜFE (yıllık) 33,6 7,4 25,2 38,3 42,9 44,9 

YD-ÜFE (yıllık) 33,5 8,9 37,6 39,6 43,7 41,9 

TÜFE (yıllık) 20,3 15,0 16,2 16,6 17,5 19,0 

DIŞ TİCARET (Milyar $) Nis.21 May.21 Haz.21 

İhracat 177 181 169 18,8 16,5 19,8 

İthalat 231 210 219 21,8 20,6 22,6 

Dış Ticaret Dengesi -54 -30 -50 -3,1 -4,1 -2,9 

Cari İşlemler Dengesi -21,7 6,8 -37,2 -1,7 -3,1 -1,13 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR Nis.21 May.21 Haz.21 

Teşvikli Yatırımlar (Milyar TL) 186 175 259 21,0 17,5 16,9 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 5.758 5,639 10.465 1.186 802 1.036 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR Nis.21 May.21 Haz.21 

Yatırım Tutarı  (Milyon $) 6.774 5.878 5.675 183 256 460 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Bin Adet) Nis.21 May.21 Haz.21 

Kurulan Şirket Sayıları 121 109 133 11 6 12 

Kapanan Şirket Sayıları 32 33 39 2 1 3 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) Mar.21 Nis.21 May.21 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -207,1 -155,2 -157,5 -158,6 -159,9 -165,5 

BORÇLANMA (Milyar $)       2020-II 2020-III 2021-I 

Dış Borç Stoku 442,6 434,2 450,1 429,5 435,1 448,4 

Kamu 139,9 156,9 173,2 170,1 166,4 173,2 

Özel 296,8 268,8 255,4 250,9 247,7 252,6 

KREDİLER (Milyar $) 2021/I Nis.21 May.21 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 224,2 188,9 173,5 170,5 171,5 175,5 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (Takv. Etk. Arındırılmış) Nis.21 May.21 Haz.21 

Toplam Sanayi (%) 1,3 -0,5 1,6 66,3 40,9 23,9 

İmalat Sanayi (%) 1,2 -0,6 1,8 72,5 43,0 24,8 

KAPASİTE KULLANIMI (%)       May.21 Haz.21 Tem.21 

Kapasite Kullanım Oranı 76,8 75,9 71,8 75,3 76,6 76,7 

GÜVEN ENDEKSLERİ May.21 Haz.21 Tem.21 

 Reel Kesim Güven Endeksi 101,4 100,4 98,2 110,3 113,0 114,8 

Tüketici Güven Endeksi 87,8 79,7 81,0 77,3 81,7 79,5 

Ekonomik Güven Endeksi 97,4 92,5 88,8 92,6 97,8 100,1 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ       Nis.21 May.21 Haz.21 

Sanayi Ciro Endeksi  183,9 207,4 247,9 347,7 376,9 406,6 

ELEKTRİK ENERJİSİ       Mar.21 Nis.21 May.21 

Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  295,7 294,3 294,1 27,1 25,1 23,9 

Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   233,6 229,6 233,4 20,9 20,5 19,5 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyar TL) May.21 Haz.21 Tem.21 

Bütçe Dengesi -72,8 -124,7 -138,9 -13,4 -25,0 -45,8 

PROTESTOLU SENET Nis.21 May.21 Haz.21 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 938 916 572 34 50 36 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 1.622 1.905 1.568 112 161 91 

KARŞILIKSIZ ÇEK  (Bin Adet) Nis.21 May.21 Haz.21 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi  589 542 195 7.593 - 30.934 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek Adedi 181 173 66 1.088 - 4.211 

BORSA VE DÖVİZ       May.21 Haz.21 Tem.21 

BIST 100 Endeksi 1.282 1.098 982 1.420 1.356 1.393 

Dolar/TL 4,81 5,67 7,01 8,34 8,60 8,61 

İmalat PMI Endeksi 48,0 47,5 50,0 49,3 51,3 54,0 



Kaynaklar: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. Ticaret Bakanlığı, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜİK, TCMB, TBB Risk Merkezi,  Türk Patent ve Marka Kurumu, TOBB 
* Aylık veriler, başvuru verileridir. 
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GÖSTERGE ADI 2018 2019 2020   SON AYLIK VERİLER 

NÜFUS-GÖÇ   

YILLIK  

OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.320 4.367 4.395 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,3 5,3 5,3 

Nüfus Artış Hızı (‰) 9,5 10,8 6,3 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 14,7 13,9 5,5 

Net Göç Hızı  (‰) 3,0 4,9 - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM    

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.663 1.620 1.491 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,4 31,0 33,4 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 540 534 478 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 32,5 32,9 32,1 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 265 307 307 

İşsizlik Oranı (%) 13,8 16,0 17,1 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 14,6 17,1 18,1 

TARIMSAL ÜRETİM   

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 8.103 8.430 - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 5,1 5,2 - 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%)   

  
Kamu Yatırım Tahsis Payı (%) 2,3 3,5 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER   

Üye Sayısı 59 62 75 

ENFLASYON (%)   Mayıs.21 Haz.21 Tem.21 

TÜFE (yıllık) 20,4 12,4 14,5 16,1 17,1 19,0 

DIŞ TİCARET (Milyon $)   Nisan.21 Mayıs.21 Haz.21 

İhracat  12.265 12.169 11.597 1.222 1.100 1.368 

İthalat  10.586 8.676 8.465 974 861 980 

Dış Ticaret Dengesi  1.120 2.730 3.132 247 238 387 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 6,1 5,9 6,8 6,5 6,6 6,9 

KAPASİTE KULLANIMI (%)   2020-III 2020-IV 2021-I 

Kapasite Kullanım Oranı 64 61 59 61 61 63 

PROTESTOLU SENETLER   Nisan.21 Mayıs.21 Haz.21 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 46.690 49.799 32.749 2.345 3.445 2.547 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 5,0 5,4 5,7 6,9 7,0 7,0 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 985 1.203 581 41 49 177 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR   Nisan.21 Mayıs.21 Haz.21 

Belge Adedi 326 276 535 83 49 61 

Yatırım (Milyon TL) 13.120 5.692 12.205 1.110 1.540 571 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 8,3 4,2 5,1 5,4 8,8 3,4 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 5,9 5,4 5,5 4,9 13,3 4,3 

MALİ / FİNANS   Mayıs.21 Haz.21 Tem.21 

Bütçe Gelir/Gider 4,6 4,3 4,4 4,5 4,5 4,4 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 12,0 12,5 11,5 10,4 10,7 11,3 

BANKACILIK 2020-IV 2021-I 2021-II 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 110,5 105,4 102,4 102,4 102,3 96,4 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,8 5,7 5,8 5,8 5,8 5,8 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 5,0 5,1 5,2 5,2 5,2 5,1 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER   Nisan.21 Mayıs.21 Haz.21 

Kurulan Şirket Sayısı 4.977 5.098 6.274 495 251 625 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 5,8 6,1 6,2 5,8 5,6 6,5 

Kapanan Şirket Sayısı 799 904 939 43 22 71 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,9 6,1 4,5 4,0 5,8 

MARKA-PATENT SAYISI   Nisan.21 Mayıs.21 Haz.21 

Marka Tescil Sayısı (Adet)* 5.460 4.585 5.348 996 735 896 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,7 6,4 6,2 7,2 6,7 6,1 

Patent Tescil Sayısı (Adet)* 135 65 89 30 26 30 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 4,8 3,3 4,1 5,5 5,3 5,5 

TURİZM   Nisan.21 Mayıs.21 Haz.21 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 946 1.223 297 14 21 59 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 2,4 2,7 2,3 1,7 2.2 2,9 

MOTORLU KARA TAŞITLARI   Nisan.21 Mayıs.21 Haz.21 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,1 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 



Küresel Endekslerde İspanya 

Cinsiyet Eşitliği Endeksinde 16./190  

Küresel Rekabet Endeksinde 23./141  

İnsani Gelişmişlik Endeksinde 25./190 

Küresel İnovasyon Endeksinde 27./131 

İş Yapma Kolaylığı Endeksinde 30./190 

PISA Değerlendirmesinde 31./72 

Küresel Dijital Rekabet Endeksinde 33./63 

İspanya’nın Ticaret Yapısı 

En çok ne ihraç ediyor? 

• Motorlu taşıtlar 

• Makina ve bilgisayar 

• Elektrikli makinalar 

• Mineral yakıtlar 

• Eczacılık ürünleri 

• Plastik ürünleri 

En çok ne ithal ediyor? 

• Motorlu taşıtlar 

• Makina ve bilgisayar 

• Mineral yakıtlar 

• Elektrikli makinalar 

• Eczacılık ürünleri 

• Organik kimyasallar 

İspanya’nın En Değerli Markaları 

İspanya’nın 

En Büyük Ticaret Partnerleri Kim? 

Dünyanın en büyük 14. ekonomisi 

İhracatı         312 milyar $ İthalatı         330 milyar $ 

Kişibaşı Milli Geliri: 28 bin $ 

Milli Geliri: 1,3 trilyon $ 

İspanya’nın Sektörel Yapısı 

Dünyada hangi sektörlerde lider? 

İmalat Sanayi 

Kimyasal 

Ürünler 

Enerji 

Tarımsal 

ürünler 

Hizmetler  

İç savaşla mücadele eden bir ülkeden, 

dünyanın en gözde turizm, kültür ve ticaret 

merkezlerinden biri olma konumuna yükselmek 

Nüfusu: 47,4 milyon kişi 

Otomotiv 

Turizm 

Milli Gelir (Milyar $) 

Bilişim 
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İspanya’ya   

İhracat ve Yatırım Fırsatları 

Türkiye’den firmalar İspanya’ya 

ne ihraç edebilir? 

Potansiyel Sektörler  
• İlaç ve kimya ürünleri 

• Tarım ve hayvancılık ürünleri 

• Demir-çelik ve metal ürünleri 

• Tekstil ürünleri 

• Makine ve aksamları 

• Elektrik-elektronik ürünleri 

Türkiye – İspanya Ticaret Profili  

İspanya’dan 

en çok ne ithal ediyoruz? 

• Otomotiv ürünleri  

• Makine parçaları 

• Plastik ürünleri 

• Elektronik cihazlar 

18. yüzyılda imzalanan barış, dostluk ve ticaret anlaşması, 

ikili resmi ilişkilerin temelini oluşturmaktadır. 1980’ler 

boyunca benzer iktisadi politikaların hayata geçirilmesi, iki 

ülke arasındaki ilişkilerin işbirliği anlayışı içinde devam 

etmesini sağlamıştır.  

İKİLİ TİCARİ ANLAŞMALAR 

Bölgesel Ticaret Anlaşması 

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması 

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 

İspanya’ya Ne İhraç Edilebilir? 

 Ürün Örnekleri 

Taş kömürü, 

linyit ve çinko 

ürünleri 

Sıcak mamul 

demir-çelik 

Bakır alaşımı 

ürünler 

Hayvansal 

ürünler 

Balık ürünleri 

Pamuk ve 

mensucat 
Bakırdan teller 

Cep/kol saatleri Elektronik 

aksamlar 

2020 itibariyle 

Türkiye İspanya’ya 6,7 milyar $ ihracat 

Türkiye İspanya’dan 5,0 milyar $ ithalat 

gerçekleştirdi.   

İspanya Ticaret ve Yatırım Fırsatlarının EN’leri 
• Dünyanın gözde turizm-ticaret merkezlerinden biri 

• Çeşitlendirilmiş ve çok yönlü bir ekonomi 

• Küresel ticaretle güçlü entegrasyon 

• Akdeniz’de jeo stratejik önemdeki merkezi konum 

• Köklü kültürel ve turistik değerler 

• Türkiye ile benzer ve ortak ticari kültüre sahip olması 

Yatırımda Fırsat Vaat Eden Endüstriler 

Bilişim 
Otomotiv 

Turizm 
Hava ve uzay araçları 

 ürünleri 

Organik Gıda 

İspanya İhracat ve Yatırım Hakkında  

Daha Fazla Bilgi İçin 

T.C. Ticaret Bakanlığı Kolay İhracat Platformu 
(https://www.kolayihracat.gov.tr/ulkeler/ispanya)  

 

İspanya Ticaret Bakanlığı Yatırım Ajansı 
(https://www.investinspain.org/en/index/) 

Kimyasal ürünleri 

İspanya’ya 

en çok ne ihraç ediyoruz? 

• Otomotiv ürünleri 

• Giyim ürünleri 

• Demir-çelik ürünleri 

• Mineral yakıtlar 

Kaynaklar: T.C. Ticaret Bakanlığı, Dünya Bankası, IMF, Trademap, BrandFinance   

Yenilenebilir enerji 
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EBSO ARAŞTIRMA 

 

Hazırlayan 

Türker ADAKALE 

Aslıhan ALGAN 

 

Sorumlu Yönetici 

Özdem EKİNCİ 

 

İletişim:  arastirma@ebso.org.tr 

 

Aylık Ekonomi Bülteni’nin geçmiş sayılarına, http://www.ebso.org.tr/tr/dosyalar/yayinlar/aylik-

ekonomik-bulten adresinden erişebilirsiniz. 

YASAL UYARI 

Bu rapor Odamız tarafından kamuya açık uluslararası ve ulusal ölçekli kaynaklardan elde edilen bilgiler ve 

veriler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmaktadır.  

Raporda yer alan metinler ve veriler sadece bilgilendirme amaçlıdır. Hazırlanan bu raporda Ege Bölgesi 

Sanayi Odası hiçbir şekilde yatırım ve alım-satım hususlarında tavsiyede bulunma amacı gütmemektedir.  

Rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Ege 

Bölgesi Sanayi Odası hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın telif hakkı olup, Odamızın yazılı izni alınmaksızın 

herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya 

yayımlanamaz.  

Tüm haklarımız saklıdır. 



www.ebso.org.tr 

Twitter Instagram Facebook Linkedin Youtube 

EBSO’yu sosyal medyadan takip etmek için ilgili logoyu tıklayabilirsiniz. 

http://www.ebso.org.tr/
https://twitter.com/ebsoorgtr
https://www.facebook.com/Ege-B%C3%B6lgesi-Sanayi-Odas%C4%B1-107181061176603
https://www.linkedin.com/company/ege-b%C3%B6lgesi%CC%87-sanayi%CC%87-odasi/
https://www.youtube.com/channel/UC0CNQqnoU7EmCpooRG9hiZA
https://www.instagram.com/ebsoorgtr/

